al
Vito Ardito Lerari
Prefeito Munici

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 14 de outubro de 2015.

Ofício n.° 1739/15 — GAB

Prezado Presidente,

Em resposta ao requerimento n.° 1535/2015, de autoria do ilustre

Vereador Antônio Alves da Silva, o qual solicita notificar o proprietário de um terreno

localizado na Travessa Ana Goffi, n° 69, Bairro Crispim, informamos que estão

sendo tomadas todas as providências pelos Departamentos competentes, estamos

encaminhamos em anexo cópias das notificações, laudos e vistorias, para

conhecimento do nobre Edil.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e distinta

consideração. 	 Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000002236 - 2015 19/10/2015 2:48:33 PM

Interessado (a): FELIPE CÉSAR

Assunto: Resposta ao Reguei imanto

11111111111111111111 11111

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone (12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807

Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete cr

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Secretaria de Administração

SETOR DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS

NOTIFICACÃO N°079/15 	 c:P/

Nome: CARLOS EDUARDO HAGUENAUER

Endereço: RUA JOÃO BATISTA GOFFI 	N°: 47

Bairro: CENTRO Cidade: PINDAMONHANGABA - SP CEP: 12.400-310

NOTIFICO Vossa Senhoria para, no prazo de 07 (sete) dias, a contar da

data de ciência desta, providenciar a limpeza do imóvel localizado na RUA

GUARATINGUETÁ (TRAVESSA ANA GOFFI) n° 69 ,Bairro CRISPIM ,neste Município de

Pindamonhangaba, inscrito no cadastro de imóveis sob a sigla NE11.11.03.015.011

,lote devendo ser retirados do local quaisquer detritos provenientes da limpeza

(mato, entulho e/ou lixo), de acordo com o Artigo 32 da lei n° 1411 de Outubro de

1974 com alterações.

O não cumprimento da presente notificação implica na transformação

da mesma, em multa no valor de 50% (cinqüenta por cento) do salário mínimo (R$

394,00) vigente no País, em conformidade com o artigo 39, da Lei Municipal n° 1.411,

de 10 de outubro de 1974.

A Prefeitura só realizará a limpeza do imóvel, caso o proprietário ou

responsável pelo mesmo não proceda à limpeza. Contudo além da multa descrita

acima, também será cobrado os serviços realizados pela Prefeitura, conforme

previsto no artigo 1°, da Lei Municipal n° 2.490 de 06 de novembro de 1990, alterada

pela Lei n° 5.379 de 26 de abril de 2012.

Para evitar multas, cobranças e reincidências, limpe e mantenha

sempre limpo o seu imóvel.

Pindamonhangaba, 15 de Junho de 2015.

Mário Augusto P. Ferreira
RG: 15.178.812

Fiscal de Posturas

Legislações pertinentes:

LEI MUNICIPAL N° 1.411, de 10 de outubro de 1974 (Código de Posturas do Município)

LEI MUNICIPAL N° 2.490, de 06 de novembro de 1990, alterada pela Lei n° 5.379, de 26 de abril de 2012

Av Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - Alto do Cardoso - Pindamonhangaba - SP
CEP 12.420-010 Tel.: (0xx12) 3644-5600

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Secretaria de Administração

SETOR DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS

NOTIFICAÇÃO N°087/15

Nome: CARLOS EDUARDO HAGUENAUER

Endereço: RUA JOÃO BATISTA GOFFI 	N°: 47

Bairro: CENTRO Cidade: PINDAMONHANGABA - SP CEP: 12.400-310

NOTIFICO Vossa Senhoria para, no prazo de 07 (sete) dias, a contar da

data de ciência desta, providenciar a limpeza do imóvel localizado na RUA
GUARATINGUETÁ (TRAVESSA ANA GOFFI) n° 69 ,Bairro CRISPIM ,neste Município de

Pindamonhangaba, inscrito no cadastro de imóveis sob a sigla NE11.11.03.015.011

,lote devendo ser retirados do local quaisquer detritos provenientes da limpeza

(mato, entulho e/ou lixo), de acordo com o Artigo 32 da lei n° 1411 de Outubro de

1974 com alterações.

O não cumprimento da presente notificação implica na transformação
da mesma, em multa de reincidência por não atender a notificação n° 079/15 para
limpeza do imóvel, valor 01 (Hum) salário mínimo vigente no País, em conformidade
com o artigo 39 e 8, da Lei Municipal n° 1.411, de 10 de outubro de 1974.

A Prefeitura só realizará a limpeza do imóvel, caso o proprietário ou

responsável peio mesmo não proceda à limpeza. Contudo além da multa descrita

acima, também será cobrado os serviços realizados pela Prefeitura, conforme

previsto no artigo 1°, da Lei Municipal n° 2.490 de 06 de novembro de 1990, alterada
pela Lei n° 5.379 de 26 de abril de 2012.

Para evitar multas, cobranças e reincidências, limpe e mantenha
sempre limpo o seu imóvel.

Pindamonhangaba, 29 de Junho de 2015.

kário Augusto P. Ferreira

Fiscal de
78.812
'ur as

Legislações pertinentes:

LEI MUNICIPAL N° 1.411, de 10 de outubro de 1974 (Código de Posturas do Município)

LEI MUNICIPAL N° 2.490, de 06 de novembro de 1990, alterada pela Lei n° 5.379, de 26 de abril de 2012

Av Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - Alto do Cardoso - Pindamonhangaba - SP
CEP 12.420-010 Tel.: (0xx12) 3644-5600

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

DESTINATÁRIO DO OBJETO I DESTINATAIRE
NOME OU RAZÃO SOCIAL DO DESTINATÁRIO DO OBJETO /NOM OU RAISON SOCIALE CX./ DESTINATAIRE

4, it., 	I dr5 i, 	, e., ti3O 4, a., No, - ,I4,4 i a, u,c,-- , iti,A 1 u, VI e 	i_i . L
	1 	 {.i.-

ÉNÉ5ÈRÇC.V ./PtÉMESSE

. 	:
ai itiA 	1 	' ì . O i Ai 01

,....

i /4,-r i I-- is,ve-r-A, 	, 	, o, f" i 1 	'
Lay

' 	1 	I 	4' 	•",

Si
CEP}; et5D060Ai: :   . 	, 	...

0

berÁpl-LodALiTÉ -5 	-

.
J 	I 	I 4)i DIA líniaiM11-1-41.Áli 	'1 .ii:i.-  g A :5

DEC 	ECIONTEÚDO (SUJEITO À VERIFIdAÇÃO)f DISCRIMINÁCION
. 	. 	... 	, 	, 	.

• -.;,-,,', 	 •

rn 0.7 i ) ..:061:Wl} 	a 	,,,

NATUREZA DO ENSitCs 	UBE P' 	SI

R ii:)13, -Fik 	•

et m
., 	 ,.

SEGURA 	.0;' .. 	OP D

ASSINAI, RA 1O RECEBEDOR / SIGNATURE DU RÉCEPTEUR DATA DE RECEBIMENTO
DATE DE LIVRATION

,f,   2./ £.06/ 	s.

CARIMBO DE ENTREGA
UNIDADE DE DESTINO

BUREAU DE DESTINATION

NOME L 	• • RECEBEDOR / NOM LISIBLE OU RÉCEPTEUR

N° DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO
RECEBEDOR / ÓRGÃO EXPEDIDOR

RUBRICA E MAT. DO EMPREGADO /
SIGNATURE DE L'AGENT

EN,P" 	 DEVOLUÇÃO NO NÇROP  I APRFS SE  DE RETOUR DANS LE VERS

:7524 	 ;Éc040 / 16 11 1 ,, 	1 	lm :

Prefeitura 1-11 1=0

IP' II INN ChA RVII PNII Ff A IN 41G. 1131A

Memo 055/2015 — COMDEC

Pindamonhangaba/SP, 28 de Maio de 2015.

Ilm° Sr Gastão José Schmidt

D.D. Gerente de Posturas

Assunto: Fiscalização de residência com entulho - Solicitação

Anexo: Relatório fotográfico

Através deste solicito a VSa providência no sentido de fiscalização de uma

residência, localizada na Travessa Ana Goffi, n° 69, Bairro do onde encontra-se grande

quantidade de entulhos (papelão, lixo, recicláveis), tanto no interior da residência quanto do

lado de fora, com risco de propagação de ratos e animais peçonhentos, focos de dengue e

de ocorrer um incêndio. No local houve reclamação dos vizinhos, solicitando providências.

Atenciosamente.

11111111 ■. me t  " -11111h"

Ten. HelicTére Paiva Re
Coordenador da COMDE

Defesa Civil - Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba — São Paulo
De acordo com Decreto Estadual 7.550 de 09.02.76 e Decreto Municipal 1.493 de 23.04.77
Telefone (012) 3643-1084 - Emergência 199 — e-mail defesa@pindamonhangaba.sp.gov.br

Prefeitura NAI a_i 	r=, .a I

Po N MOAM Cio IN H 4JM DEtA

Interessado(a): Elisa da Silva Gonçalves

Endereço: Travessa Ana Goffi, n° 59, (antiga rua dois) — Crispim — Tel: 9 9172-0364

End. da Vistoria: Travessa Ana Goffi, n° 69 — Crispim

Proprietário (inquilino): Carlos Eduardo Hanguenauaer — Acúmulo de materiais

Defesa Civil - Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba — São Paulo
De acordo com Decreto Estadual 7.550 de 09.02.76 e Decreto Municipal 1.493 de 23.04.77
Telefone (012) 3643-1084 - Emergência 199 — e-mail defesa@pindamonhangaba.sp.gov.br

CODIGO DA RECLAMAÇÃO:
QUARTEIRÃO:

Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba
Departamento de Proteção aos Riscos e Agravos à Saúde

BASE DE CONTROLE DE VETORES
FICHA. DE PROCEDIMENTOS

ÁREA: 	 SETOR:

6 - NOME - RECLAMADO

4 - BAIRRO

II - RECLAMADO (LOCAL COM PROBLEMAS)

LO 	 r1/49 Cl /9 1/

12 - TELEFONE CONTATO

/ 8 	- 	/ V

r 	fr'19 	I SP 	3538006  -  PINDAMONHANGABA  9- BAIRRO 	 10- UF 	 11 - COD MUNICÍPIO

- PROCEDIMENTO

e2-3/c0/20/5-r
15 - DATA

I RECLAMAÇÃO EI I
13. ORIGEM DO PROCEDIMENTO

16 . PESSOAS CONTACTADAS:

VISTORIA El ORIENTAÇÃO Er 1
14 - PROCEDIMENTO

_C 	rr.A.r

Q  _A./2 F (7-

iisdr Area C. Vetor
C'! 4.8106/1:2MS

Matricula 0848105/D11AS

1 - Nome do Reclamante

2 - Logradouro

797 cai-7,9  _2)-áEAÁé̂eii_

RECLAMANTE/ SOLICITANTE

1

1 	1
3 - NÚMERO

7-LOGRADOURO
8 - NU ERO

_e2  Il é'cr ■ rfr u  5,c,:_ '7.)  (,."I 	fi!';&:  fL,5: 	fr2,2 	:-.4 f:£ 	-NTr° .,...- "7 jt: 	_,:_:= 	2-2C-, t3)

i'

i.r"---"C"' ,A»r-F9g 	.---:P 4-,.-çi'd:' 6.-4 4/”; ...24_‘ ' ri-P__ÇL-__ ../J ^"-'

6..-___4.,_,-..-z-ÏALc:__s____,51., '2,-v-,,%--,  -̀--71Z /1 • ‘C‘'_ -.; _,- 	- 	 ,:n.S,_,--• ,_ 	___%_.i •I1(:-  ---"7"-_s:, 	,2-'-_---c; etit ./ de C.' A2,-(- '5.---',--.:•;:,-,',4 	1  c: Cri  -•--',:; 	," ,  ,.....= 	p')̀".. 	-e,,,,i,c. ; 'cirç 	P. 2  «,;;,,
;
1".7>

	 ."._,,I.,-.J:2  ,:-

/

18. PROVIDENCIAS:

19. PRAZO DE ADEQUAÇÃO:

1Yr: CONCLUSÃO DO PROCEDIMENTO_

ENCERRAR ,0

21. NOME:

Rua São Bento do Sapucaí, n.°169 - Alto do Cardoso - Pindamonhangaba - SP

5 - TELEFONE CONTATO

<-1""/".X., 	C"'"-•  .-,,,,,-, 	,9 	.4.::'&cit''N':- 	:..1k-,  ---Ç-n-W1

I .°- _-__5-5 c, „,-, ___‘',::.L2-12.ic,_ 	, , 2., c c 	✓ 	3 1. k'„,"'? c 	/„',,,, 5,
'' ..tt.,

20 AGUARDAR PRAZO

I /5- i DIAS

MINHAR ❑ 	NÃO PROCEDE ❑

NOME:

O X r.L  T./o/ C

17. RELATO DA SITUAÇÃO:

7

Ci.','

Supervisora Área C. Vetor

ti

.55 	er 	S.

e ).

Prefeitura Municipal 4e Pindamonhangaba
Secretaria de Sa úde e Assistência Social

Departamento de  Proteção aos Riscos e Agravos sã Sa úde

OTIFICAÇÃO

Fica por este instrumento, notificado o (a)

(I,

Município de PindamonWingaba - Bairro/Distrito

de  45  dias a(s) seguinte(s) irregularidade(s):

Senhor (a)

sito a'  4 /.  n°  6-7
a corrigir no prazo

jtienMe /5'

O não cumprimento das irregularidades acima descritas implicará nas penas previstas em

lei advertência e/ou multa.

Pindamonhangaba  Qui  de

Agente e/ou Fiscal

Rua São Bento do Sapucaí, n.° 169 - Alto do Cardoso - Pindamonhangaba - SP
CEP: 12420-190 - Tel.: (12) 3648-144o

E-mail: dengue@pindamonhangaba.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba
Departamento de Proteção aos Riscos e Agravos à Saúde

BASE PE CONTROLE PE VETORES
FICHA DE PROCEDIMENTOS

12 - TELEFONE CONTATO

15 - DATA

9- BAIRRO

W - PROCEDIMENTO

I RECLAMAÇÃO al I
13. ORIGEM DO PROCEDIMENTO

16 . PESSOAS CONTACTADAS:

I  SP 	3538006  -  PINDAMONHANGABA
10- UF 	 11 - COD MUNICÍPIO

1 VISTORIA D ORIENTAÇÃO El I
14 - PROCEDIMENTO

ENCAMINHAR E 20 - AGUARDAR PRAZO E]

CODIGO DA RECLAMAÇÃO:

I - RECLAMANTE/ SOLICITANTE

1 - Nome do Reclamante.

• •
2 - Logradouro

4 - BAIRRO

II - RECLAMADO (LOCAL COM PROBLEMAS)

ÁREA: 	 SETOR: 	 QUARTEIRÃO:

	 1 	1 	I
3 - NÚMERO

5 - TELEFONE CONTATO

6 - NOME - RECLAMADO

7-LOGRADOURO
8 - NUMERO

17. RELATO DA SITUAÇÃO:

18. PROVIDENCIAS: 7

/35
,/

19. PRAZO DE ADEQUAÇÃO: 	1 DIAS

/ r,  CONCLUSÃO, DO PROCEDIMENTO

• -

21. NOME:
-PãtrR,:l. E. c _1 Saia
sup-,-,;,:•.e-3-Afec  C. V,

MaIr1ea:
1LLR'45 Rija ao 	to" Sapucaí, n.°169 - Alto do Cardoso - PindamonhanáGa - SP

NÃO PROCEDE E 	ENCERRAR

'12,:dbergiv'
	 ca or

ácub:-0-,0481 06IDPRAS

NOME:

PREFEITURA MUNICIPAL

DE PINDAMONHANGABA

BASE DE CONTROLE DE VETORES

PROCESSO N° 	/ 	Folha N° .

SOLICITAÇÃO COD N° 	 / BCV

•

' 	-

72Q--  " 2 'Li C.)

„

( 	, 	1
t&O Q  1 	' 	jt3

‘ 	 .„--Le kaoNs
tutas 	tl,

'Çl'etç ..3,a5\01"--'\ 	,

- - 	- -----t 	°
FID - Folha de Informações e Despacho 	 PMP Código 09096

CODIGO DA RECLAMAÇÃO:

Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba

Departamento de Proteção aos Riscos e Agravos à Saúde

BASE DE CONTROLE DE VETORES
FICHA DE PROCEDLVIENTOS

I- RECLAMANTE / SOLICITANTE

1 - Nome do Reclamante

2 - Logradouro

1 	1 	 1

3 - NÚMERO

1 	 1 	 1

4 - BAIRRO

5 - TELEFONE CONTATO

II- RECLAMADO (LOCAL COM PROBLEMAS)

7. "

	I

6 - NOME - RECLAMADO,

7 - COGRADOURO

	 1 	1 1

8 - NUMERO

ÁREA: 	 SETOR: 	 QUARTEIRÃO:

I SP 	:538006  -  PINDAMONHANGABA
10- UF 	 11 - COD MUNICIPIO

9- BAIRRO/

12 - TELEFONE CONTATO

- PROCEDIMENTO

1 RECLAMAÇÃO Ll 1
13. ORIGEM DO PROCEDIMENTO

16 . PESSOAS CONTACTADAS:

VISTORIA El ORIENTAÇÃO El 1
14 - PROCEDIMENTO

/ 7/k: /7 /-

15 - DATA

17. RELATO DA SITUAÇÃO:

7

18. PROVIDENCIAS:

19. PRAZO DE ADEQUAÇÃO: 	1 	1 DIAS

'IV;, CONCLUSÃO, DO PROCEDIMENTO

20 - AGUARDAR PRAZO ❑

ENCAMINHAR Ei

NÃO PROCEDE I3

ENCERRAR I3

jgá-XR0fISSIONiti§-

21. NOME: _____ 	Pa 	F. da Silva
Super,:sera Área C. Vetor

Rua São Bento do Sapucaí, n.°169 - Alto do Cardoso - Pinda • angaba - SP

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11